4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Столбовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2017  № 5                                                                                      с. Столбово

Об исполнении бюджета
сельсовета за  2016 год

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 38 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением Столбовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 № 32 «О Положении о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле  в муниципальном образовании Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики исполнения бюджета сельсовета    за 2016 год:
1) по доходам в сумме  1769,5 тыс.руб. (приложения 3, 4);
2) по расходам в сумме 1714,6 тыс.руб. (приложения 5,6,7);
3) по источникам финансирования профицит бюджета сельсовета в сумме 54,9 тыс. рублей. (приложения 1,2);
4) профицит бюджета сельсовета утвердить в сумме 54,9 тыс. рублей.
2. Обнародовать настоящее решение согласно ст.48 Устава муниципального образования Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                     Н.П.Романец

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
 решением сельского Совета
депутатов от 15.03.2017 № 6

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА                                                                                                                                                   бюджета Столбовского сельсовета в 2016 году по кодам классификации

	тыс.руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	52,9
	54,9

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	52,9

	54,9

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ
               решением сельского Совета
 депутатов от 15.03.2017 № 6

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА                                                                                                                                                  бюджета  сельсовета в 2016 году  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	тыс.руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-52,9
	-54,9

	303 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1767,5

-1769,5

	303 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1714,6

1714,6

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	-52,9

-54,9

Приложение  3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 15.03.2017 № 6

	Доходы  бюджета сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов

	за 2016 год

	тыс.руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	695,0
	697,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	76,0
	77,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	569,0
	568,4

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	42,0
	42,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	7,0
	7,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1072,5
	1072,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1767,5
	1769,5

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 15.03.2017 № 6

Доходы бюджета сельсовета по кодам видов доходов, подвидов доходов классификаций операций сектора государственного управления, относящихся  к доходам бюджетов
	                 КБК
	            Наименование
	Уточненный годовой план

Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	695,0

697,0

	Налоговые доходы
	677,0
	680,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	76,0
	77,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется со статьями 227, 227.1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	76,0

77,3

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,2

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,3

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	569,0
	568,4

000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических
 лиц,  взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,  расположенным
в границах поселений
	33,0

32,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	536,0
	535,7

	в том числе:

000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

315,0

314,9

000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	221,0

220,8

	Неналоговые доходы
	50,9
	50,9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования
 имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной собственности
	42,0

42,4

000 1 11 05035 10 0000  120
	Доходы от сдачи в аренду   имущества, находящегося в оперативном    управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)
	42,0

42,4

000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	7,0

7,5

000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	7,0

7,5

000 1 16 00000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0

1,0

000 11651000020000140

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	1,0

1,0

000 11651040020000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,0

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1072,5

1072,5

000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	491,0

491,0

000 20201003100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

28,5

28,5

000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,5

0,5

000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

552,5

552,5

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	1767,5

	1769,5

                                                                                                                Приложение 5
УТВЕРЖДЕНО
                                                            решением  сельского Совета              депутатов от 15.03.2017 № 6

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельсовета в 2016 году

	тыс.руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраз-дел
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	1008,6
	1008,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	795,8
	795,8

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	212,8
	212,8

	Национальная экономика
	04

	524,0

	524,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	524,0

	524,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	26,5

	26,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	05
	03
	26,0

	26,0

	Культура, кинематография

	08

	127,0

	127,0

	Культура
	08
	01
	125,0

	125,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2,0
	2,0

	Социальная политика
	10

	26,0

	26,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	26,0

	26,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	2,5

	2,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	2,5

	2,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1714,6
	1714,6

Приложение 6
	УТВЕРЖДЕНО
                                                                         решением сельского Совета депутатов от 15.03.2017 № 6

	    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов в 2016
 году

	Наименование
	Гл
	Рз
	Прз
	ЦСР
	ВР
	Уточнгодов. план
	Исполнено

	Администрация Столбовского  сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

1714,6
	1714,6

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

1008,6
	1008,6

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

795,8
	795,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000

795,8

795,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000

795,8
	795,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 1011

417,2

	417,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	04
	01 2 1011
	121

168,0
	168,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 1011
	129

41,1
	41,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	244

175,3

	175,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	01 2 1011
	851

19,2
	19,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	852

2,3
	2,3

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	853

11,3
	11,3

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	01 2 1013

326,7

	326,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	04
	01 2 1013
	121

239,3

239,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 1013
	129

87,3
	87,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 1013
	244

51,9
	51,9

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

212,8

	212,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 0000

0,5
	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 0000

0,5
	0,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4  7006

0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	244

 0,5
	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000

212,3

212,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 0000

212,3
	212,3

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 1082

212,3
	    212,3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному страхованию
	303
	01
	13
	02 5 1082
	121

166,1
	  166,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 1082
	129

46,1

	46,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 1082
	244

0,1
	0,1

	Национальная экономика
	303
	04

524,0
	524,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

524,0
	524,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 0000

524,0
	524,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 0000

524,0
	524,0

	Ремонт дорог за счет местного бюджета
	303
	04
	09
	91 2 6102

524,0
	524,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 6102
	244

524,0

	524,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

26,5
	26,5

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

0,5
	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 0000

	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 1802

0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 1802
	244

0,5
	0,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

26,0

	26,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000

26,0
	26,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000

26,0
	26,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 9 1806

1,0

1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1806
	244

\
1,0

1,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 1809

25,0

25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1809
	244

25,0
	25,0

	Культура и кинематография
	303
	08

127,0
	127,0

	Культура
	303
	08
	01

125,0
	125,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 0000

77,9
	77,9

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 0000

77,9
	77,9

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 1053

66,3
	66,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 1053
	244

66,3
	66,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	02 2 1053
	851

10,2
	10,2

	Уплата иных платежей
	303
	08
	01
	02 0 1053
	853

1,3
	1,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	90 2 1190
	244

47,1
	47,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	2,0
	2,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 0000

2,0
	2,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 0000

2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 1651

2,0
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 1651
	244

2,0
	2,0

	Социальная политика
	303
	10

26,0

	26,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

26,0

	26,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 0000

26,0
	26,0

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 0000

26,0
	26,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 1627

26,0

	26,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	90 4 1627
	321

26,0

	26,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 1667
	244

2,2

2,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

2,5

2,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

2,5
	2,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 0000

2,5

	2,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	98 5 6051

2,5

	2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 6051
	540

2,5
	2,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

1714,6
	1714,6

Приложение 7
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
 депутатов от 15.03.2017 № 6

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ    ТРАНСФЕРТЫ
  из  бюджета   Столбовского   сельсовета   за   2016  год

	тыс.руб.

	Наименование
	Сумма

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2,5

	[bookmark: _GoBack]2,5